
31999R1972

16.9.1999 L 244/41ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1972/1999
ze dne 15. září 1999,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 3600/92, kterým se stanoví prováděcí pravidla pro první etapu
pracovního programu podle čl. 8 odst. 2 směrnice Rady 91/414/EHS o uvádění přípravků na

ochranu rostlin na trh

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne
15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na
trh (1), naposledy pozměněnou směrnicí Komise 1999/1/ES (2),
a zejména na čl. 8 odst. 2 uvedené směrnice,

(1) vzhledem k tomu, že přezkoumání účinných látek, které
jsou dva roky po oznámení směrnice 91/414/EHS již na
trhu, podle čl. 8 odst. 2 uvedené směrnice organizuje
Komise v koordinovaném programu spolupráce stano-
veném v nařízení Komise (EHS) č. 3600/92 (3) napo-
sledy pozměněném nařízením (ES) č. 1199/97 (4)
v jehož rámci členské státy provedou určité úkoly, které
napomáhají vědeckému a technickému posouzení
a které jsou základem regulativních rozhodnutí přijatých
na úrovni Společenství;

(2) vzhledem k tomu, že je nezbytné, aby veškeré zúčast-
něné strany měly co nejdříve přístup k aktualizovaným
informacím o zkouškách a studiích, v jejichž případě
bylo požádáno o ochranu údajů a nebo se týkají
zkoušek a studií, které mohou být požadovány v poz-
dější etapě pro dokončení přezkoumání a pro rozhod-
nutí týkající se dotyčné účinné látky; že by tyto infor-
mace měly být zpřístupněny členským státem zpravo-
dajem;

(3) vzhledem k tomu, že by nařízení Komise (EHS)
č. 3600/92 tedy mělo být změněno tak, aby byl všem
zúčastněným stranám zajištěn přístup k těmto infor-
macím;

(4) vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou
v souladu se stanoviskem Stálého rostlinolékařského
výboru,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V nařízení (EHS) č. 3600/92 čl. 7 odst. 3 druhém
pododstavci se druhá věta mění takto:

„Členský stát zpravodaj na zvláštní žádost nebo trvale zpří-
stupní zúčastněným stranám k nahlédnutí následující infor-
mace:

— informace uvedené v odst. 1 písm. d), s výjimkou
jejich částí, které byly uznány za důvěrné podle
článku 14 směrnice,

— název účinné látky,

— obsah čisté účinné látky ve vyrobeném materiálu,

— seznam veškerých údajů požadovaných pro zvážení
zařazení účinné látky do přílohy I směrnice, za prvé
jak jsou obsaženy ve zprávě členského státu zpravodaje
a za druhé jak jsou dokončeny po konzultaci Komise
s odborníky podle následujícího pododstavce.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. října 1999.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a je přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 15. září 1999.

Za Komisi
Franz FISCHLER

člen Komise

03/sv. 26 307Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 230, 9.8.1991, s. 1.
(2) Úř. věst. L 21, 28.1.1999, s. 21.
(3) Úř. věst. L 366, 15.12.1992, s. 10.
(4) Úř. věst. L 170, 28.6.1997, s. 19.


